PROTOKÓŁ

z obrad
V/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ
 W TRZEMESZNIE

odbytej w sali DOMU KULTURY 
W TRZEMESZNIE, ul. JANA 11

w  godzinach od 13- tej do 15- tej

          __________________________________________________

SESJI PRZEWODNICZYŁ       - MICHAŁ GWIAZDA – 
                                       Wiceprzewodniczący

                                                  Rady Miejskiej

                                                                 _________________________________________

PROTOKOŁOWAŁY                 - EWA BISIKIEWICZ – 
                                                                 inspektor ds. obsługi

                                                 Rady Miejskiej

· DANUTA PAWEŁCZAK- 
· referent ds. obsługi

                                                  Komisji Rady Miejskiej

                                                            __________________________________________

DO PKT.1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad V/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE dokonał                            Pan MICHAŁ GWIAZDA Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,

Wiceburmistrza ZYGMUNTA NOWACZYKA,

Skarbnika gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,
Gościa szczególnego Wicestarostę Pana PIOTRA GRUSZCZYŃSKIEGO,

Protokolantki obrad,

Sołtysów,

Radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego,

Dyrektorów szkół i gimnazjów,

Mieszkańców i przedstawicieli prasy.

Burmistrz Miasta i gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI nawiązał do rocznicy Powstania Wielkopolskiego i jego przebiegu  na ziemi trzemeszeńskiej. Radni minutą ciszy uczcili pamięć powstańców. Burmistrz Miasta i Gminy poinformował również, że po Nowym Roku wspólnie z Wiceburmistrzem złoży kwiaty na grobie powstańców na cmentarzu trzemeszeńskim.

DO PKT 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych na stan Rady 15 radnych, a następnie stwierdził QUORUM,                      co oznacza, że Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA dzisiejszych obrad zaproponowano Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej TERESĘ MAĆKOWIAK.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

Obowiązki SEKRETARZA OBRAD V/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ                                W  TRZEMESZNIE  pełnić będzie radna TERESA MAĆKOWIAK.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji. Porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu, został także przesłany radnym                    i zaproszonym gościom w materiałach sesyjnych. 

Po odczytaniu porządku Przewodniczący obrad  zapytał, czy radni mają w tej sprawie uwagi?

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia powstania KLUBU RADYCH i REGULAMINU KLUBU. Pani MAĆKOWIAK poinformowała jednocześnie, że przedstawi w tej sprawie uzasadnienie.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zawnioskował o wprowadzenie w punkcie 10 g zapisu o brzmieniu :” podjęcie uchwały w sprawie powołania SEKRETARZA GMINY.” Burmistrz przypomniał, że w dniu wczorajszym informował radnych o tej sprawie ustnie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podał pod głosowanie dwa zgłoszone wnioski.

Jako pierwszy przegłosowano wniosek radnej TERESY MAĆKOWIAK  w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia powstania KLUBU RADNYCH                                  i REGULAMINU KLUBU.

Za przyjęciem wniosku radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Następnie przegłosowany został wniosek Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA  DEREZIŃSKIEGO. 

Za przyjęciem wniosku radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  MICHAŁ GWIAZDA zapytał, czy z protokołem         z obrad zapoznał się Burmistrz Miasta i Gminy ?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że zapoznał się z treścią protokołów.
Z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Rady Miejskiej postanowiono jednak odroczyć przyjęcie protokołu z obrad I/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE.

Za przyjęciem tej propozycji radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Następnie pod głosowanie poddany został porządek obrad V/2006 Sesji Rady Miejskiej         w Trzemesznie.

Za przyjęciem porządku obrad V/2006 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Porządek obrad V/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został przyjęty JEDNOGŁOŚNIE.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał Burmistrza Miasta               i Gminy Pana KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO czy wnosi uwagi do treści protokołu                   z obrad LXIII/2006 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie oraz protokołu z obrad LXIV/ 2006 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie ?

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że zapoznał się z treścią protokołów i nie wnosi uwag do tych dokumentów.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad LXIII/2006 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Protokół został przyjęty.

Za przyjęciem protokołu z obrad LXIV/2006 Sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.
Protokół został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składanie INTERPELACJI, WNIOSKÓW i ZAPYTAŃ.

Radna IRENA RADKE poinformowała, że na mocy Porozumienia podpisanego przez Burmistrza Miasta i Gminy oraz Przewodniczącego Miejsko- Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesznie mieszkańcy wsi NIEWOLNO z dniem 1 stycznia 2007 roku powinni wejść do pomieszczeń, gdzie znajduje się Izba Pamięci. Radna dodała, że z informacji jakie posiada wynika, iż pomieszczenia znajdujące się na górze budynku zostały wyremontowane i można by przenieść zbiory. Radna RADKE stwierdziła następnie, że do dnia 1 stycznia 2007 roku zostały dwa dni i zapytała, czy termin zostanie dotrzymany ?

DO PKT. 7 a PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się sprawami bieżącymi  Rady Miejskiej oraz przygotowaniem dzisiejszej sesji.

DO PKT 7 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji nie składali sprawozdań ze swojej działalności.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o składanie informacji na temat ważnych problemów dotyczących sołectw i osiedli.

Pan MAREK MISCH nawiązał do wystąpienia radnej IRENY RADKE i zapytał, czy są czynione prace związane z przekazaniem zbiorów prywatnych na rzecz gminy ?

Sołtys sołectwa GOŁĄBKI zaprosił władze gminne, aby obejrzały drogi gminne we wsi OCHODZA. Sołtys poinformował, ze droga, o której mowa niszczeje, powstają w niej wyrwy, dziury. Mówca dodał, że mieszkańcy dokonują naprawy drogi we własnym zakresie, aby zapewnić jej przejezdność. Pan POKORSKI poinformował ponadto, że                                    w przedmiotowej sprawie został złożony wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy, ale jak do tej pory nie widać żadnych działań w tym kierunku.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Informację za okres międzysesyjny z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno przedstawił Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK, która poinformowała, że grupa radnych złożyła na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej pismo o zatwierdzenie powstania KLUBU RADNYCH i REGULAMINU KLUBU. Następnie Pani TERESA MAĆKOWIAK odczytała obecnym Regulamin,                       o którym mowa.

Pismo radnych oraz Regulamin stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ poinformował, że sprawa powstania KLUBU RADNYCH została szczegółowo wyjaśniona. Pan KRZYSZTOF SZAPOWAŁ dodał, że radni którzy utworzyli Klub nie chcieliby się ograniczać wyłącznie do sfery pracy                             w Komisjach w węższym gronie.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że wszelkie posiedzenia Rady Miejskiej są jawne i dodał, że nie ma wyraźnego zapisu w REGULAMINIE jak mają wyglądać spotkania                     w Klubie.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby                        w spotkaniach Klubu uczestniczyli także radni nie zrzeszeni w Klubie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia powstania KLUBU RADNYCH oraz REGULAMINU KLUBU.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia powstania Klubu Radnych               „POROZUMIENIE DLA TRZEMESZNA” oraz REGULAMINU KLUBU  radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. W glosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr V/20/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Trzemeszno                     z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.. 3 ust.3 ustawy                 z dnia 24  kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI. Uzasadnienie, o którym mowa stanowi załącznik do projektu uchwały.

Opinię KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ I ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY MIEJSKIEJ przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie KOMISJA WYDAŁA OPINIĘ POZYTYWNĄ.

Radny zawnioskował jednocześnie aby w paragrafie 10 projektu uchwały zapis                            o brzmieniu” w ciągu 3- 7 dni „ zastępuje się zapisem o brzmieniu „ w ciągu 7 dni”.
Radni przegłosowali wniosek Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej.

Wniosek, o którym mowa  został przyjęty JEDNOGŁOŚNIE. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusje nad projektem uchwały.

W dyskusji nad tematem nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Trzemeszno              z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr V/21/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że zmiany do uchwały budżetowej zostały omówione szczegółowo w uzasadnieniu do uchwały, o której mowa.

Opinię Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ I ROZWOJU GOSPODARCZEGO przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2006 rok Komisja wydała OPINIĘ  POZYTYWNĄ.

Pani LUCYNA KORZYCKA Dyrektor Przedszkola Nr 2 w Trzemesznie zapytała, czy darowizna, o której mówił przed chwilą Burmistrz dotyczy Przedszkola?

Burmistrz potwierdził, że tak.

Ponieważ nikt więcej głosu w dyskusji nie zabierał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr L/305/2005 z dnia 28 grudnia 2005 na 2006 r.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr L/3o5/2005 na 2006 radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr V/22/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowej Trzemeszeńskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Trzemesznie.

Opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący KOMISJI KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO Rady Miejskiej radny WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowej Trzemeszeńskiemu przedsiębiorstwu Komunalnemu w Trzemesznie odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA`

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji przedmiotowej Trzemeszeńskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Trzemesznie radni GŁOSOWALI JEDNOGŁOŚNIE. 
Uchwała została podjęta.          

Uchwała Nr V/23/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący obrad zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

DO PKT. 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik gminy , która poinformowała, ze zgodnie z ustawą o finansach publicznych przygotowany został projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Trzemeszno na 2007 rok. Projekt uchwały został przekazany Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej                       w terminie w dniu 15 listopada 2006 roku. Regionalna Izba Obrachunkowa projekt uchwały ZAOPINIOWAŁA POZYTYWNIE, zawierając jednak pewne uwagi. Pani Skarbnik dodała, że obecny Burmistrz Miasta i Gminy  przygotował autopoprawki. Autopoprawki,                  o których mowa przekazano radnym w dniu dzisiejszym.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że                          z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Trzemeszno zapoznał się najpierw wstępnie, a później dogłębnie i powiedział:” wczoraj dokładnie analizowałem odpowiedzi na pytania radnych. Komisje negatywnie ten projekt z moimi poprawkami oceniły. Była sugestia, aby nie uchwalać budżetu z moimi  autopoprawkami i pracować na prowizorium Burmistrza MARKA GOTOWAŁY. Myślę, że wczoraj wszystko sobie wyjaśniono.” Następnie Burmistrz zawnioskował o przyjęcie tego projektu i dodał, że na sali jest Pan MAREK GOTOWAŁA, który tworzył projekt budżetu. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest okazja aby pytać o parę spraw. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu.

Opinię KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY MIEJSKIEJ przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ NEGATYWNĄ.

Opinie Komisji KOMUNALNEJ, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO RADY MIEJSKIEJ przedstawił Przewodniczący Komisji WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ NEGATYWNĄ.

Opinię Komisji OŚWIATY, KULTURY i KULTURY FIZYCZNEJ  RADY MIEJSKIEJ przedstawiła Przewodnicząca Komisji TERESA MAĆKOWIAK.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ POZYTYWNĄ.
Opinię Komisji ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ i OCHRONY ŚRODOWISKA RADY MIEJSKIEJ przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ NEGATYWNĄ.
Opinię KOMISJI ROLNEJ RADY MIEJSKIEJ przedstawił Przewodniczący Komisji TOMASZ SZAFRAŃSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała OPINIĘ NEGATYWNĄ.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył DYSKUSJĘ nad projektem BUDŻETU, a następnie stwierdził, że ma podstawowe zastrzeżenia w kwestii remontów dróg. Wiceprzewodniczący poinformował, że opracowano paroletnie plany remontów dróg, a nie zapisano na ten cel środków w budżecie. Pan MICHAŁ GWIAZDA powiedział:” Nie dopatrzyłem się środków na drogi i remonty w miejscowościach oddalonych. Jest wiele zadań, każde pieniądze można by utopić. Pierwotna decyzja pierwszego Burmistrza była dalece lepsza. Następca podszedł asekuracyjnie. Jestem przeciwny w tym temacie dróg.”

Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI przypomniał, że sołtysi składają wnioski do budżetu do dnia 15 września roku budżetowego. Sołtys dodał, ze także taki wniosek napisał o 300 metrów kamienia. Następnie Pan TOMASZ SZAFRAŃSKI powiedział:”  Stwierdzam, że wnioski sołtysów nie zostały uwzględnione przez Burmistrza.”

Radny RAFAŁ BIAŁEK – „ tak krawiec kraje, jak materii staje. Projekt Burmistrza zawierał złośliwości. Po stronie przychodów były maksymalne stawki. Cena żyta proponowana była na kwotę 35,oo złotych, tj. cenę dopuszczalną przez prawo, podczas gdy w roku 2006 cena ta była o 10,00 złotych niższa. Nikt z rozsądnych radnych nie zgodzi się na taką podwyżkę. Nowy Burmistrz jest w niekorzystnej sytuacji, bo musi zmniejszyć dziurę budżetową. Mam pytanie do poprzedniego Burmistrza dlaczego takie zapisy były w projekcie budżetu ?”

Wiceprzewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA zapytał, czy pa MAREK GOTOWAŁA chciałby się odnieść do tych uwag ?

Pan MAREK GOTOWAŁA – „ uczestniczę w dzisiejszej sesji jako mieszkaniec Trzemeszna, bo to mi wolno robić. Zawsze byłem przeciwny wypowiadaniu się osób na sesji i to mi zostało. Rozumiem, że sytuacja jest inna i obecność moja spowodowana jest tym,że czuje się za projekt odpowiedzialny. Na temat projektu wypowiedziałem się w piśmie, które było odczytane na forum Rady. Projekt niczym się nie różni od poprzedniego projektu. Sprowokowany wystąpieniem radnego BIAŁKA powiem tak: w sprawach ochrony zdrowia ludności się nie wypowiadam, bo nie jestem lekarzem, ale na konstruowaniu budżetu znam się bardzo dobrze i ten projekt został skonstruowany poprawnie. Jeżeli radny BIAŁEK uważa inaczej, to jego sprawa. Jest to budżet wykonalny, a najlepszym dowodem na to będzie upływ czasu. Jeżeli nie zajdą żadne zmiany, które to zburzą, to na pewno będzie można ten projekt wykonać.”

Wiceprzewodniczący rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że prezentuje podobne stanowisko, ale sytuacja jest szczególna i dlatego zdaniem mówcy, takie podejście było uzasadnione.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że skoro pan MAREK GOTOWAŁA przyszedł na dzisiejszą sesję, to pytania radnych do niego są wskazane i na miejscu. Wiem, powiedział Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, że Pan GOTOWAŁA ma doświadczenie, bo był 4 kadencje Burmistrzem. Budżet zmieniano w trakcie roku. Ja tego doświadczenia nie mam. Ja opieram się na wyjaśnieniach służb finansowych i konsultowałem to z osobami                  z zewnątrz, które miały z tymi sprawami do czynienia i są obeznane. Kwestia rozbija się                o 70.000,00 złotych. Jeżeli chodzi o cięcia powiedział dalej Burmistrz to remontu drogi                  w WYMYSŁOWIE nie ma w pierwszym wariancie i teraz, ale deklaruję publicznie, że będzie to pierwsza sprawa do zrealizowania w drodze zmiany uchwały budżetowej, jeżeli będą środki z FOGR-u. 180.000,00 trzeba by zapisać w budżecie. Ja dzieliłem ten budżet z tego co zostało. Radny NITKA mówił, że to kwestia do przemyślenia.  Wczoraj uznałem, że większość radnych nie chce tego budżetu. Skro większość radnych nie przyjmuje tego projektu, to ta dyskusja jest bezprzedmiotowa. Wczoraj  4 komisje głosowały negatywnie, jedna pozytywnie. Mniej więcej wiem jaki jest pogląd całej Rady Miejskiej. To nie jest ucieczka od tematu, bo na pytania mogę wszystkie odpowiedzieć. Wymysłowo to najbardziej pokrzywdzone miejsce, jeżeli chodzi o stan drogownictwa. Z Dyrektorem KOWALCZYKIEM rozmawialiśmy szczerze. Nie ma dla OSIR-u kwoty 90.000,00 zlotych, choć pan Dyrektor plany rozwoju OSIR-u ma bardzo duże. Nie jest to zamknięcie tematu do końca. Ja za budżet odpowiadam z Panią Skarbnik i te głosy przyjmuję.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że negatywny stosunek niektórych radnych nie wynika z faktu, iż budżet jest zły, ale radni mieli zbyt krótki okres czasu, aby się z tym dokumentem zapoznać. Przewodniczący obrad powiedział dalej, że w tym przypadku decyduje tutaj troska i dodał, ze radni chcieliby mieć na przeanalizowanie projektu budżetu więcej czasu.

Pani ELEONORA MĄDRA pytała, czy poprzednie budżety były zatwierdzane, a później zmieniane?

Radna stała na stanowisku, iż Rada Miejska, skoro jest autopoprawka, powinna ja przyjąć                            i poinformowała, że będzie głosowała na dzisiejszej sesji za przyjęciem tej poprawki. Radna powiedziała:” myślę, że w tym przypadku będzie tak samo.”

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  stwierdził, że poprawki do budżetu są możliwe, gdy można cokolwiek zmieniać. „ Moja wypowiedź, powiedział Burmistrz nie miała na celu aby personalnie uderzyć w mego poprzednika. Z moim doświadczeniem, w taki, a nie inny sposób podszedłem do tego tematu. Pan GOTOWAŁA może by to zrealizował                                i w przypadku zmian. Ja jeśli będę miał zmiany, to nie dużo. Może się mylę. Jesteśmy przygotowani na wszelkie wersje głosowania. Wczoraj na ten temat mówiłem. Cieszę się,              że Pani radna ma takie, a nie inne zdanie.”

Radny BENEDYKT NITKA przepraszając jednocześnie za spóźnienie na dzisiejsze obrady  spowodowane zamykaniem roku bankowego przez PKO, gdzie jest zatrudniony stwierdził, że dzisiejsza sesja jest ważna. Radny stwierdził, że powstał pewien kłopot, ponieważ radni otrzymali materiały w przedmiotowej sprawie dopiero w dniu wczorajszym. Jestem daleki od złośliwości dla którejkolwiek strony, powiedział radny NITKA. Jestem radnym od 13 lat. Taki pośpiech jest pośpiechem złym. Proponuję abyśmy oparli się na prowizorium. Pan wyrzuca wiele inwestycji. Wymaga to wnikliwej oceny od strony dochodowości. To wymaga bardzo głębokiej analizy, aby porównywać sytuacje. Ja omijam dotacje ze środków zewnętrznych. Dziś dyskutujemy na temat tego co mamy wydać. Tymi kategoriami myślę. Powiem tak ! Wszyscy dyskutujemy nie merytorycznie. Każdy będzie patrzył na to z innej strony. Ja wnioskuję, aby w pierwszym okresie 2007 roku pracować na prowizorium. Uważam, że należy przeanalizować budżet od strony dochodów, aby nie było obaw. Jeszcze raz proszę, aby Burmistrz pracował na prowizorium”

Radna MARIA DZIEL zapytała Burmistrza w jaki sposób zamierza realizować postulaty sołectw o naprawie dróg w całej gminie? Radna stwierdziła dalej, że przedkładany Radzie Miejskiej budżet , jeżeli chodzi o drogi obniża środki na ten cel o 200.000,00 złotych.” Było wiele wniosków i są nie tknięte, powiedziała dalej radna. Pani DZIEL przypomniała,                        że niebawem będą się odbywać wybory sołeckie. Zwracając się po raz kolejny do Burmistrza radna MARIA DZIEL powiedziała :” Mówił Pan, że placówki wiedzą                          o cięciach budżetowych, a sołtysi i mieszkańcy ich nie znają.”

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  stwierdził, że radny NITKA wnioskował, aby Rada Miejska miała czas na zapoznanie się z projektem budżetu i dodał:” Te cięcia są bardzo niepopularne i uderzające w osobę Burmistrza. Ja zdaje sobie z tego sprawę, a nie przyszedłem na rok, czy dwa lata ,a na 4 lata co najmniej. Ja myślę o gminie w sposób kardynalny i myślę, że wiele rzeczy uda się zrobić, np. ulicę TUMSKĄ. Jeżeli będzie nadwyżka będzie można realizować sprawy dróg. Bezpieczeństwo pewne wynika z uchwalenia budżetu po autopoprawkach.i podejrzewam ,że na większość pytań będę tak odpowiadał. Ja apelu nie zmienię i wnioskuje o przyjęcie projektu budżetu po autopoprawkach.”

Radny RAFAŁ BIAŁEK zwracając się do byłego Burmistrza Miasta i Gminy MARKA GOTOWAŁY powiedział:”  dostałem odpowiedź siadaj chłopcze, jestem mądrzejszy, zajmij się leczeniem. Ale ja jako radny chcę drążyć ten temat. Jak Pan zamierzał przekonać radnych do ustalenia ceny żyta na kwotę 35,00 za q, czyli o 10,00 drożej jak w 2006 roku?

Miedzy ceną proponowaną obecnie 29,00 złotych, a ceną 35,00  złotych różnica w podatku rolnym wynosi 90.000,00 złotych, co zmienia przychody budżetu. Ja bym się z tym nie zgodził.”

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, ze proponuje cenę 33,00 złotych. Jest to różnica, jak powiedział Burmistrz rzędu tysięcy złotych. Zostałem między wierszami posądzony o złe potraktowanie rolników , chciałbym zatem poinformować, że będę umarzał podatek rolny tym rolnikom, którzy są w trudnej sytuacji, a nie osobom, które na tym żerują. To jest moje uprawnienie.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził, że temat jest gorący, bo ktoś zawsze będzie nie zadowolony. Wymaga to dużej ostrożności powiedział radny. Radny JERZY CHEŁMIŃSKI stwierdził dalej , że projekt budżetu posiada opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia ta jest pozytywna z drobnymi zastrzeżeniami, zatem zdaniem radnego budżet jest do zrealizowania. Dalej radny powiedział:” Pan DEREZIŃSKI                       z nadmiernym respektem podszedł do tego tematu, bo każdy rok wnosi szereg zmian, wprowadza szereg poprawek, które wywołują refleksje negatywne. Uważam, że należy dać sobie trochę czasu, tym bardziej, że prowizorium nie wpływa na realizację całości budżetu,    co oznacza, że będziemy pracować na prowizorium.”

Radny BENEDYKT NITKA zwracając się do Pani Skarbnik gminy zapytał jaką w/w przyjęła podstawę do obliczenia dochodu z tytułu podatku od osób prawnych ? Radny powiedział:” Jeżeli mamy mówić o szczegółach, to w szczegóły się zabawiajmy. Ja jestem daleki od oceny negatywnej, ale muszę mieć pełną wiedzę. Ja nie chcę uderzać w nowego Burmistrza. Mamy szansę zrealizować ten budżet. Będzie to budżet bardzo słaby w sensie wydawania środków.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – stwierdził, że jeżeli Rada Miejska przyjmie budżet po autopoprawkach to pierwsza zmiana uchwały budżetowej nastąpi w miesiącu lutym. Burmistrz poinformował następnie, ze oprócz cięć budżetowych autopoprawka zawiera także zmiany wprowadzone na podstawie zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej .

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik gminy poinformowała, że do wymiaru podatku przygotowano prognozę, przyjmując stawkę za 2006 rok.

Radny BENEDYKT NITKA zapytał za jaki okres ? 

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA wyjaśniła, że przyjęto wykonanie za 9 miesięcy x 12 miesięcy + % wzrostu.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ porównał budżet gminy do budżetu domowego, gdzie nieprzemyślane wydatkowanie środków może skończyć się deficytem. Radny stwierdził dalej, że Burmistrz  sugeruje pierwszą zmianę budżetu już w miesiącu lutym i dodał, że akceptuję tę propozycję. Radny poinformował, że w dniu wczorajszym rozmawiał na temat badania kosztów w jednostce samorządu terytorialnego i zakładzie budżetowym i wyraził opinie, że jeżeli Burmistrz szczegółowo skalkuluje koszty , tam również znajdą się środki. Zdaniem radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA zmiana uchwały budżetowej, wprowadzona                 w miesiącu lutym będzie miłym zaskoczeniem, a nie ciosem w plecy tak zapisanego budżetu 15 listopada 2006 roku.

RADNY RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, ze nowo powołanemu Burmistrzowi należy się pewien kredyt zaufania. Radny powiedział:” Burmistrz zastał taką sytuację, dokonał korekt. Duża część społeczeństwa mu zaufała. Ci sami wyborcy glosowali również na nas. Uważam, że powinniśmy go poprzeć i dać ten kredyt zaufania.”

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że doświadczenie radnych jest potrzebne. Zdaniem radnego nie należy mówić, czy Burmistrz będzie jadł pasztet, czy nie. To ma przeanalizować Rada Miejska i sam Burmistrz, stwierdził dalej mówca. Następnie radny powiedział,                      że głosowanie następuje po skonsultowaniu. Rada Miejska propozycje przyjmie lub je odrzuci.”

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zawnioskował o zamkniecie dyskusji nad tematem.

RADNY RAFAŁ BIAŁEK – wypraszam sobie uwagi jesteś młody i głupi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA prosił o uporządkowanie dyskusji, ponieważ jak stwierdził wybuchnie wojna, jeżeli odpowiedzi będą zmierzać w tym kierunku. Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zapytał co proponuje radny BENEDYKT NITKA?
Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że wycofuje swoje propozycje.

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad budżetem.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Trzemeszno na 2007 rok odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA.

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI poinformował, że w pierwszej kolejności należy przegłosować poprawki Burmistrza wprowadzone do projektu budżetu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK  stwierdziła, że wcześniej Komisje nad tym glosowały. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że burzy                       to porządek obrad.

Pan JAROSŁAW JATCZAK  zapytał jak można głosować poprawki, które nie zostały przyjęte?

Przewodniczący obrad Pan MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Trzemeszno uwzględniający autopoprawki naniesione przez Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, 7 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. 
Uchwała nie została podjęta.

DO PKT 10 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który omówił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i letniskowego we wsi OSTROWITE, w gminie Trzemeszno. Burmistrz przypomniał, że przedmiotowa sprawa była szczegółowo omawiana na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu wczorajszym.

Opinię Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej przedstawił przewodniczący Komisji radny WIESŁAW POKORSKI.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.

W dyskusji nad tematem nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i letniskowego we wsi OSTROWITE, w gminie Trzemeszno odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA.
Do przedstawionego projektu uchwały radni uwag nie wnosili.

Wobec braku uwag do projektu, o którym mowa wyżej zarządzone zostało głosowanie.

Za  przyjęciem projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego i letniskowego we wsi OSTROWITE, w gminie Trzemeszno radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. 
Uchwała została podjęta.
Uchwała Nr V/24/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi  załącznik nr 10                      do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który rekomendując kandydata na stanowisko SEKRETARZA GMINY powiedział m.in.” Po raz drugi sonduję zaufanie Wysokiej Rady do mojej osoby. Będę apelował bardzo o danie mi kredytu zaufania. Powołano Burmistrza, jest Zastępca, nie ma bardzo ważnej funkcji Sekretarza. Krótka praca w Urzędzie Miasta i Gminy z wyboru upewniła mnie, że to stanowisko jest niezbędne i konieczne. Różne były moje wcześniejsze wypowiedzi też co do Burmistrza. Nie wykluczałem też konkursu, jednak nie zawsze konkurs wygrywa najlepszy. Czasem wiadomo kto wygra konkurs nim się go ogłosi. Proponuję kandydaturę Pana RAFAŁA LUKSTEADETA. Ustawodawca idzie w tym kierunku, że w najbliższym czasie będę mógł powołać sekretarza we własnym zakresie.                  Po przeprowadzeniu rozmów, po przeanalizowaniu sytuacji, różnych układów, interpretacji, które mają miejsce i ułatwieniu mi pracy postanowiłam zarekomendować Pana LUKSTEADETA. Jest to osoba kreatywna, poszerza swoje horyzonty, kształci się, odniosła swoje sukcesy w swojej pracy zawodowej. Myślę o pracy zawodowej w Urzędzie Miasta                 i Gminy w Mogilnie, mimo porażki Burmistrza KRAŚNEGO, ale za to bym kandydata nie obwiniał. Na obszarach wiejskich ta działalność dała bardzo wymierny wyraz. Pan LUKSTEADET służył mi pomocą. Chciałem także podziękować Panu JATCZAKOWI za udział w rozmowach prowadzonych z Firmą PAROC. Pan RAFAŁ LUKSTEADET ukończył Wyższą Szkołę Społeczno – Ekonomiczną w Warszawie, wcześniej Studium Finansów, posiada także uprawnienia do prowadzenia kontroli wewnętrznej. Pełnił funkcje kierownicze, był Naczelnikiem Wydziału Promocji w Mogilnie, systematycznie pracuje, to cechy pożądane w tej pracy, warte podkreślenia, a także jego wiedza. Kandydat był odznaczony Przez Ministra Rolnictwa za rozwój Gminy Mogilno. Proszę o przyjęcie tej kandydatury na stanowisko Sekretarza Urzędu Miasta i Gminy Trzemeszno. Myślę, że obecność Wicestarosty wynika z faktu, ze w ostatnim czasie słyszymy o propozycji Starosty  dotyczącej powołania Sekretarza Powiatu. Tam też były prowadzone rozmowy z panem LUKSTEADETEM, Pan RAFAŁ LUKSTEADET będzie chciał pracować                                    w Trzemesznie.”

Szczegółowe uzasadnienie zawarto w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK zwracając się do Burmistrza  stwierdziła, że w uzasadnieniu do projektu uchwały nie zawarto informacji jaki był sposób doboru kandydatów, gdzie było ogłoszenie o konkursie, aby inne osoby mogły stanąć do rozmów ? Nie wszystkie osoby chętne o tym wiedzą. Wcześniej była mowa                       o konkursie. Jeżeli był konkurs, to gdzie to było podane do publicznej wiadomości” pytała radna ?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że wypowiadał się w prasie                    o konkursach, jednak zrezygnował z tej opcji, dodał także, że formalnego ogłoszenia ofert nie było. Burmistrz dodał, że w jednym z artykułów pokazało się stwierdzenie, że razem z Panem NOWACZYKIEM  oczekujemy na oferty . Rozmawiałem z Panią NINĄ ZEBEL, która pełni obowiązki Sekretarza. Zainteresowanym tą funkcją był także Dyrektor Biura Usług                     i Handlu, absolwent naszego Liceum, którego nazwiska jednak nie znam. Uznałem, że lepiej będzie jeżeli na tym stanowisko zostanie zatrudniona osoba z zewnątrz, nie uwikłana                     w konflikty, dlatego zdecydowałem się na tę, a nie inną osobę, choć wiem, że zainteresowane były także inne osoby i w domyśle mogę przypuszczać jakie. To jest decyzja, którą podejmuję, decyzja trudna. Jako Burmistrz ja odpowiadam za kreowanie polityki kadrowej. Czy Rada Miejska to zatwierdzi, czy nie, to pokaże głosowanie, czy będę się musiał pogodzić z sytuacją i czekać, aż wejdzie w życie ustawa, czy w inny sposób te sprawy załatwić. Jeżeli nie będzie to załatwione, to obowiązki Sekretarza pełnić będzie Pani ZEBEL.”

Radna MARIA DZIEL  pytała skąd ten pośpiech ? W jaki sposób osoby dowiedziały się, że takie stanowisko jest niezbędne i w tym czasie ? Nie chce Pan osoby z Urzędu. Czy brał pan pod uwagę osobę Pana JANKOWSKIEGO, pytała dalej radna ?  Jakie stanowisko zajmie Pani ZEBEL, a jakie Pan LUKSTEADET? Czy na ten cel są zapisane pieniądze w budżecie dowiadywała się radna?

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jeżeli chodzi                  o pośpiech, to dość wyraźnie się na ten temat wypowiedział, a także na temat skąd ta, a nie inna osoba. Dalej Burmistrz stwierdził, że Pan JANKOWSKI pracuje na godnym stanowisku. Mogła być inna sytuacja gdybym się uparł, powiedział Burmistrz i powiedział:           ” ja nie chcę wywlekać jaka sytuacja jest w urzędzie Miasta i Gminy. Pan LUKSTEADET się interesował tą sprawą. Doszło do spotkania z kandydatem. Po przemyśleniach zrezygnowałem z ogłaszania konkursu. Istnieje wymóg, że Sekretarza powołuje Rada Miejska. Planuje rozdzielenie stanowisk. Oczekujecie Państwo Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, po budżecie sprawą numer dwa będzie Regulamin. Dla Pani ZEBEL jest praca.             Ja optuję za rozdzieleniem stanowisk tj. Sekretarz i Kierownik Działu Administracyjnego. To wszystko będzie załatwione po opracowaniu Regulaminu. Liczymy na pomoc Pana LUKSTEADETA. To jest moja decyzja przemyślana i o nią proszę. Proszę pytania kierować do Pana LUKSTEADETA. Od Państwa zależy, czy Sekretarz będzie powołany, czy nie. Decyzja jest ostateczna- ten, a nie inny kandydat.”

Radny BENEDYKT NITKA – „ ja szanuję decyzję Pana Burmistrza. Ma do tego prawo, ale to prawo funkcjonuje także po stronie Rady, tj. że Rada musi zaakceptować kandydata.                  Ja znam Pana LUKSTEADETA, ale ja jestem za tym aby takiego pośpiechu nie było. Kandydata proponuje się na kilka godzin przed sesją. Pan będzie z kandydatem współpracował, ale Rada Miejska również. Byłbym za tym aby radni mieli możliwość zastanowienia się i podjęli decyzję w tej sprawie na następnej sesji. W tej sprawie były tylko rozmowy indywidualne. Nie było Sekretarza kilka lat i jakoś gmina funkcjonowała. Wiem, że to Pana nie zadowala. Państwo mieli możliwość przeanalizowania tego. To moja delikatna uwaga, a dlatego, że wcześniej nic nie wiedzieliśmy. Dziś by tej dyskusji nie było. Dziś mam dylemat jak mam zagłosować.”

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI zwracając się do Burmistrza zapytał jakie wymogi formalne kandydat musi spełnić, aby być powołanym na Sekretarza gminy ? Nie uzyskałem wczoraj odpowiedzi na moje pytanie, czy istnieje wymóg, że kandydat musi posiadać wykształcenie wyższe?- pytał radny. 
Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI – przypuszczalnie, że tak.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – pan LUKSTEADET mówił, że ma wykształcenie wyższe, a później o licencjacie i zapytał, czy kandydat ma ukończone inne studia wyższe ? Chciałbym, aby to było rozstrzygnięte jednoznacznie, powiedział radny i dodał, że wykształcenie wyższe może być jednoetapowe lub dwuetapowe. Radny stwierdził następnie, że ukończenie drugiego etapu daje absolutorium i zakończenie nauki i prawo posługiwania się tytułem, że kończy się szkołę wyższą. Radny prosił o wyjaśnienie tych wątpliwości. Może to nie jest istotne, powiedział radny CHEŁMIŃSKI, a być może później stanie się przedmiotem oceny.

Burmistrz Miasta I GMINY KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że pośpiech                   w tej sprawie spowodowany był faktem, iż Rada Miejska mówiła o konieczności powołania Sekretarza. Przedkładam projekt w dniu dzisiejszym, powiedział Burmistrz, ponieważ chciałbym aby od nowego roku Sekretarz był. Mam obiecane od radnego NITKI 90 dni spokoju i na razie to jest realizowane. Ponadto Burmistrz stwierdził, że w ocenie w/w licencjat jest wykształceniem wyższym i dodał, że w rozumowaniu w/w/ ten wymóg jest spełniony. 

Wicestarosta Gnieźnieński PIOTR GRUSZCZYŃSKI powiedział:” Ta uchwała jest dobrym pretekstem, aby mój przyjazd pierwszy i ostatni w tym roku nastąpił. Myśmy rozmawiali w piątek. Spotkanie dotyczyło osoby Sekretarza. Było kilku kandydatów. RAFAŁ LUKSTEADET odmówił we wtorek. Gdyby nie to najprawdopodobniej powiat wczoraj miałby Sekretarza. „ .Następnie Wicestarosta złożył Radzie Miejskiej życzenia, życzył przemyślanych decyzji. Pan GRUSZCZYŃSKI dodał, że gmina przez 4 lata nie miała Sekretarza. Następnie Pan GRUSZCZŃSKI powiedział:” Z jednej strony gmina pokazała sprawność Burmistrza. Prezydent JAROMIR DZIEL powołał jednego Wiceprezydenta i to był poważny błąd. Jeden Wiceprezydent to nie było dobre rozwiązanie. Pan zdobywa nowe doświadczenia, potrzebny jest człowiek merytoryczny, a za takiego uważam Pana LUKSEADETA. Myślę, że temu urzędowi jest to potrzebne. Czy konkurs musi być? Sekretarz to osoba najbliższa Burmistrzowi. Ja sobie nie wyobrażam, że to osoba z konkursu. Im wcześniej ta decyzja zapadnie, to tym lepiej.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował Panu GRUSZCZYŃSKIEMU za życzenia, przekazał też życzenia w imieniu Rady Miejskiej.

Pan MACIEJ ADAMSKI stwierdził, że studia wyższe to tendencja na świecie. Nad tą sprawą można było się zastanowić od wczoraj. Radny dodał, że to Rada Miejska będzie Burmistrza rozliczała i jak Burmistrz popełni błąd, to on za to zapłaci. Radny powiedział dalej:” myślę, że należałoby się przychylić. On ma wiedzę, że zagiął Panią Skarbnik. Może to słowo zbyt kolokwialne.”

Radny BENEDYKT NITKA zwracając się do Burmistrza powiedział:” Wicestarosta dowiedział się o kandydacie we wtorek. My dowiedzieliśmy się wczoraj. Jestem radnym 12 lat i zawsze neguję coś, co było nam dane 5 minut przed dwunastą, aby nie skrzywdzić ani jednej, ani drugiej strony. Jestem starym rajcom. Nie będę mówił jak zagłosuję. Nie mam do kandydata żadnych uwag. Nie chciałby być Pan zaskakiwany przez nas na 5 minut przed dwunastą. Też takie stanowisko pan prezentował i się na takie działania krzywił.”
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że wczoraj zarekomendował kandydata ustnie, dziś na piśmie. Rada Miejska przyjęła porządek obrad, czyli zgodziła się, że dziś zadecyduje w tej sprawie, czy kandydat będzie powołany, czy nie. Kto mnie dobrze zna wie, że na sesję przychodzę zawsze o 10 – tej, bo ja wolę myśleć w samotności, a wywoływanie mnie na boki mnie nie interesuje. Ja miałem obawy, czy to zostanie wprowadzone do porządku obrad. Trzeba było to przewidzieć. Ja uznałem, że będzie to załatwione dziś, bo zostało wprowadzone do porządku obrad i nadal tym się będę usprawiedliwiał.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że to, iż temat ten został wprowadzony do porządku dobrze świadczy o Radzie Miejskiej, że nie chce uciekać przed zagadnieniem.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ zawnioskował o zamknięcie dyskusji nad tematem.

Projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza gminy odczytał Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA.
Do przedstawionego projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Wobec braku uwag do projektu, o którym mowa zarządzone zostało glosowanie.

Za powołaniem Pana RAFAŁA LUKSTEADETA na stanowisko Sekretarza gminy głosowało 5 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ponieważ głosy nie zgadzały z liczbą radnych biorących udział w obradach,  głosowanie zostało powtórzone.

W kolejnym głosowaniu za kandydatem na Sekretarza gminy głosowało 6 radnych,                         6 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ponieważ za i przeciw opowiedziała się równa ilość radnych, zadecydował głos Przewodniczącego obrad pana MICHAŁA GWIAZDY, który głosował przeciw podjęciu uchwały. 
Uchwała nie została podjęta, a tym samym nie dokonano wyboru Sekretarza gminy.

DO PKT.  11 PORZĄDKU OBRAD: 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który odpowiadając na pytanie radnej IRENY RADKE w sprawie przeniesienia zbiorów muzealnych w NIEWOLNIE do innych pomieszczeń celem wygospodarowania pomieszczeń na świetlicę wiejską poinformował, że zainteresuje się tym tematem po nowym roku. Burmistrz dodał, że nie pamięta w chwili obecnej treści porozumienia.

Odpowiadając na pytanie radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO w sprawie złej jakości dróg w sołectwie GOŁĄBKI Burmistrz stwierdził, że wspólnie z Wiceburmistrzem przyjmuje apel radnego i zapewnił, że przyjedzie do Gołąbek. Dalej Burmistrz dodał, że przez 3 kolejne dni nowego roku będzie miał wyjazdy służbowe.

Radna IRENA RADKE pytała do kogo obecnie należy się zwracać w kwestii przekazania zbiorów muzealnych ?

Burmistrz poinformował, że Pan DARIUSZ JANKOWSKI złożył rezygnację z pełnionej funkcji i poinformował, że tymi sprawami zajmie się Pan NOWACZYK.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zabierając głos w Wolnych Glosach i Wnioskach powiedział:” Jest mi przykro, że na ostatniej sesji podwójne głosowania wykazały brak zaufania do mojej osoby. Żałuję pewnych decyzji. Coraz bardziej zaczynam się zastanawiać, że moja kadencja ma trwać rok, czy dwa. Ja tu rządzę! Upewniłem się co do niektórych działań. Jest mi przykro.”

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Z uwagi na wyczerpanie porządku dzisiejszej sesji Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA dziękując za udział w pracach Rady, dokonał zamknięcia V/2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE.
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